
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 17.03.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–11729/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 044 981
E-MAIL: pzamastilova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 04.05.2023

Počet listů: 6
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Rozšíření skladu hotových vozů, sklad prázdných obalů a odpadové 
hospodářství“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 17.03.2023 od oznamovatele záměru, tj. společnost ŠKODA AUTO 
a. s., tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, oznámení záměru „Rozšíření skladu 
hotových vozů, sklad prázdných obalů a odpadové hospodářství“ zpracované podle přílohy 
č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru), zařazeného v kategorii II, bodech 106 a 109 
přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v období leden-únor 2023 Ing. Vladimír Plachý a kol., Prokopa 
Holého 459, 500 02 Hradec Králové (osoba s autorizací dle ust. § 19 zákona EIA). 
Dne 24.03.2023 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 24.03.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 23.04.2023.
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 06.04.2023 

(č. j. ČIŽP/45/2023/2242), 
- Krajský úřad, dne 11.04.2023 (č. j. KUKHK–11729/ZP/2023 JID: 35823/2023/KHK), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

14.04.2023 (č. j.  KHSHK 12170/2023/HOK.HK/Hr). 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávních celků, 
dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti vzneseny zásadní připomínky.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 06.04.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/2242) nemá z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa k záměru připomínky.
ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru zásadních 
připomínek. ČIŽP po prostudování záměru, kdy je předpoklad provedení odfrézovaných 
asfaltových vrstev upozorňuje, že je před vlastním provedením nutno zjistit jejich kvalitu 
a následně rozhodnout o jejich dalším využití. ČIŽP v souvislosti s využitím zeminy v rámci 
stavebního objektu SO 805 upozorňuje na ust. § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech). ČIŽP v souvislosti 
s úpravou zpevněných ploch zejména v rámci provozu zařízení k nakládání s odpady 
provozovaném společností FCC Česká republika, s.r.o. uvádí, že je žádoucí zjištění kvality 
vyprodukovaných stavebních odpadů v rámci odstranění těchto ploch (beton, asfalt, zemina) 
a dále s nimi nakládat dle jejich skutečných vlastností.
ČIŽP dále upozorňuje, že nejen v rámci provozu záměru, ale i v rámci výstavby, pokud 
právnická osoba umožní v rámci provozovny (provozovna je mj. i stavba) odkládání 
komunálního odpadu ve smyslu ust. § 62 odst. 1 zákona o odpadech, musí zajistit místa 
pro oddělené soustřeďování odpadu, a to nejen pro biologický odpad, ale alespoň i pro odpady 
papíru, plastu, skla, kovů. ČIŽP uvádí, že v přehledu odpadů v rámci výstavby lze očekávat 
i produkci dalších druhů odpadů (odpadní sorbenty, odpadní odfrézovaný asfalt – pokud bude 
produkován apod.), zároveň není ČIŽP známa produkce odpadu kat.č. 20 03 99 „Komunální 
odpady blíže neurčené“, kdy odpad s koncovým dvojčíslým 99 by měl být blíže upřesněn.
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí:
ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky odpadové 
hospodářství jsou směřovány do procesu následujících řízení. Dodržování platné legislativy je 
povinností oznamovatele nehledě na proces EIA.

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 11.04.2023 (č. j. KUKHK–11729/ZP/2023 JID: 
35823/2023/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence připomínek.



3

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 14.04.2023 (č. j.  KHSHK 12170/2023/HOK.HK/Hr) z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
KHS dále uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková studie představuje pouze teoretický výpočet 
na základě matematického modelu, je nutno provést po zprovoznění záměru za standardního 
provozu celého areálu měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb ve stanovených referenčních bodech v denní i v noční době.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v období leden-
únor 2023 Ing. Vladimír Plachý a kol., Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec Králové.
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: Rozšíření skladu hotových vozů, sklad prázdných obalů a odpadové 

hospodářství 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 106 – „Výstavba skladových komplexů 
s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 10 tis. m2“ a bod 109 – „Parkoviště nebo 
garáže s kapacitou 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

Kapacita (rozsah) záměru
Záměrem je rozšíření okamžité kapacity pro odstavení hotových osobních vozidel  
- odstavných a manipulačních ploch FBU (fully built units). U stávajících ploch FBU 
je navržena jejich úprava. Realizace záměru proběhne ve dvou lokalitách. 
Kapacitní údaje: 
LOKALITA 1: 
Stávající plocha skladu prázdných obalů (včetně haly skladu prázdných obalů): 7 080 m2

Stávající plocha skladovací haly: 2 260 m2

Původní rozsah plocha FBU: 0 m2 (0 míst)
Nový rozsah plochy FBU: 
Sklad prázdných obalů (SPO) – stávající hala SPO bude odstraněna.
Doplňovaný počet odstavných míst upravované plochy SPO: 223 míst
Reorganizovaný počet odstavných míst upravované plochy SPO: 54 míst 
Celkem na lokalitě 1 bude 223 + 54 = 277 míst.
LOKALITA 2: 
Stávající plocha FBU (včetně komunikací): 31 225 m2 
Stávající plocha skladu prázdných obalů (SPO): 10 850 m2

Stávající provizorní plochy: 7 050 m2

Nový rozsah plochy FBU včetně komunikací (z toho nová výstavba): 53 700 m2 (13 360 m2)
Nový rozsah plochy SPO včetně komunikací (z toho nová výstavba): 23 725 m2 (23 050 m2)
Plocha skladovací haly (započtená v rozsahu nových ploch SPO): 3 180 m2

Stávající počet odstavných míst plochy FBU je 1 035 míst, po realizaci záměru bude v lokalitě 
2 navýšen na 1 882 míst.
Celková kapacita odstavných ploch FBU (lokalita 1 + lokalita 2) po realizaci záměru bude činit 
2 159 míst. Celková plocha záměru bude činit 83 214 m2. 



4

Umístění záměru
Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, v obci Kvasiny, k. ú. Kvasiny.

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
Předmětem záměru je rozšíření, úprava a přesun ploch pro odstavení hotových osobních 
vozidel (plochy FBU), přemístění skladu prázdných obalů a úpravu ploch u odpadového 
hospodářství externí firmy FCC Česká republika, s.r.o. Součástí záměru jsou také související 
stavby a činnosti (zázemí pro zaměstnance, oplocení, osvětlení, inženýrské sítě, přeložky, 
odvodnění ploch, vegetační úpravy atd). Realizací záměru nedochází k navýšení kapacity 
výroby/montáže a tím ani ke změně stávajících nároků na navazující obslužnou dopravu, 
nedochází ke změně kapacit odpadového hospodářství ani skladování prázdných obalů.
V daném zájmovém území proběhlo v průběhu června – července 2022 zjišťovací řízení 
na záměr „Odstavná a manipulační plocha Kvasiny“. Jedná se o novostavbu odstavné 
a manipulační plochy pro rozšíření možnosti dočasného odstavení automobilů. Kapacita 
odstavné plochy je 667 vozidel. Záměr „Odstavná a manipulační plocha Kvasiny“ je navržen 
severovýchodním směrem od aktuálně posuzovaného záměru. Z důvodu možné kumulace vlivů 
zejména v oblasti kvality ovzduší a hlukové zátěže v daném území byl aktuální posuzovaný 
záměr vyhodnocen v kumulaci se záměrem „Odstavná a manipulační plocha Kvasiny“. 
Předpokládaná situace při souběhu provozu obou záměrů je vyhodnocena modelovými výpočty 
rozptylové a hlukové studie, resp. v hodnocení možných vlivů na veřejné zdraví.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
V rámci přípravy záměru se předpokládá odstranění stávajících konstrukčních vrstev 
odstavných ploch a komunikací, součástí je také demolice přístřešku K29 a odstranění 
stávajících nevyhovujících buňkovišť a přeložky inženýrských sítí. Plochy FBU jsou 
navrhovány z asfaltového betonu. Průběh ploch je dělen na 4 samostatné sekce logicky 
oddělené štěrbinovými troubami a vrcholem plochy. Stávající jednopodlažní přístřešek skladu 
prázdných obalů s rozměry 60,0 x 38,3 m bude odstraněn. Nový přístřešek skladu prázdných 
obalů bude řešen jako trojlodní stavba o rozměrech 78,0 x 39,6 m s trojicí sedlových střech 
s výškou hřebene 11,35 m. Střecha i stěny budou kryty trapézovým plechem. V souvislosti 
s areálovým odvodněním jsou navrženy odlučovače lehkých kapalin. Odlučovače jsou určeny 
k zachycení a odloučení neemulgovaných lehkých kapalin (především ropných látek) 
ze znečištěných vod stékajících z dopravních ploch. Nová retenční nádrž je navržena 
vzhledem k nevyhovující době prázdnění vsakovací galerie. Slouží pro retenci 
z bezpečnostního přelivu vsakovací galerie a v případě nadlimitních srážkových úhrnů také 
z bezpečnostního obtoku odlučovače lehkých kapalin. Pro odvodnění zpevněných ploch FBU 
je navržena nová dešťová kanalizace. Do této budou zaústěny nově navržené uliční a liniové 
vpusti. Veškeré srážkové vody ze zpevněných ploch budou následně vedeny přes odlučovač 
lehkých kapalin a retenční nádrž s regulovaným odtokem do stávající dešťové kanalizace DN 
600. Dešťová kanalizace je navržena v profilu DN 300 a DN 400 a její celková délka je 160 
m. Přístupová komunikace od okružní křižovatky je navrhována z asfaltového betonu, 
celková délka úpravy je 270 m. Součástí záměru bude také realizace plochy pro pěší pohyb 
zaměstnanců. Budou odstraněny některé stávající prvky jako stožáry veřejného osvětlení, 
stávající betonová svodidla, betonové obrubníky apod. Plochy budou realizovány jako 
zvýšené chodníkové plochy zpevněné zámkovou betonovou dlažbou. Stávající oplocení 
bude odstraněno a nahrazeno ocelovými svodidly v délce cca 160 m. Pro napojení nových 
sociálních zařízení umístěných v buňkovištích v rámci rozšíření areálu je navržena nová 
gravitační splašková kanalizace z plastového potrubí v délce 234 m. Pro napojení nových 
sociálních zařízení umístěných v upravované ploše je navržen nový vodovodní řad, který 
bude napojen na stávající vodovod. Dále je součástí záměru instalace veřejného osvětlení 
a přeložky inženýrských sítí. 



5

Oznamovatel 
Společnost ŠKODA AUTO a. s., tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav 
(IČO: 00177041).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byla pro fázi přípravy a provozu záměru navržena opatření 
k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí a veřejného zdraví.

- Investor zažádá o souhlas k trvalému a dočasnému odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu (dále jen ZPF),

- na zemědělských pozemcích, které jsou určeny k dočasnému záboru jako skládky 
materiálu, zařízení staveniště, manipulační pruhy a provizorní napojení, a rovněž 
na pozemcích ZPF určených k trvalému záboru bude provedena skrývka orniční vrstvy, 

- sejmutá ornice bude deponována na mezideponiích na určených pozemcích, ne déle 
než jeden kalendářní rok. V rámci dočasných záborů bude ornice po ukončení výstavby 
zpětně navrácena, oseta a rekultivována. Během uložení musí být kulturní vrstvy půdy 
zabezpečeny proti znehodnocení (rozplavení, zaplevelení, znečištění), případně 
odcizení, 

- po dokončení výstavby bude ornice použita k ohumusování svahů zemních těles 
a k terénním a zahradním úpravám a ozelenění vzniklého areálu. Zbývající množství 
ornice, bude podle souhlasu přemístěno a rozprostřeno na určených pozemcích 
za účelem zkvalitnění jejich půdního profilu a zlepšení půdní úrodnosti. 

V rámci fáze výstavby záměru se jedná o tato opatření:
- zajistit ochranu podzemních a povrchových vod, půdy a horninového prostředí před 

únikem ropných látek na staveništi a příjezdových trasách pravidelnou kontrolou 
stavebních mechanizmů a nákladních automobilů a pravidelnou vizuální kontrolou 
staveniště. V případě zjištění úniku ropných látek do prostředí postupovat dle 
havarijního plánu, mít k dispozici sorpční prostředky a ochranné pomůcky, 

- zajistit údržbu příjezdových komunikací na staveniště, v případě poškození zajistit 
jejich opravu po dokončení záměru je uvést do původního stavu, zajistit vjezdy 
a výjezdy dopravním značením, zřídit oklepovou plochu,

- při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet v souladu 
s platnými legislativními předpisy postup pro nakládání s vybouranými stavebními 
materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními 
a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 
použití a recyklace, 

- hlučná zařízení v rámci stavby umístit co nejdále od hlukově chráněné zástavby, 
pracovníci budou pravidelně proškolování, zohlednit navržená opatření do plánu 
organizace výstavby pro stavební povolení, 

- zachovat přístup ke všem pozemkům a objektům v dotčené oblasti, přístup k uličním 
hydrantům a ovládacím armaturám IS a příjezd pohotovostních vozidel,

- během provádění všech prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných 
mechanismů. V noční době (22–6 hod.) a v době od 6 do 7 hod a od 21 do 22 hod 
nebudou stavební práce prováděny,

- v případě ukončení provozu záměru bude zajištěno odstranění zpevněné plochy 
a dalších součástí staveb (oplocení, osvětlení apod.) dle platné legislativy, aby nedošlo 
k negativnímu ovlivnění životního prostředí.



6

Na základě biologického průzkumu jsou navržena tato opatření: 
- při výstavbě a provozu záměru bude snižována sekundární prašnost úklidem a zkrápěním 

pojezdových ploch, popř. omezením manipulace se sypkým materiálem při větru apod.,
- při východním okraji budoucího areálu bude provedena výsadba dřevin
- odstraňování dřevin před stavbou bude prováděno mimo období hnízdění ptáků, tj. od září 

do března, 
- rozsáhlé terénní úpravy v rámci polních kultur budou zahájeny mimo období hnízdění 

křepelky polní, tj. od září do dubna. Je žádoucí, s ohledem na výskyt ještěrky obecné, 
zásahy začít provádět při okrajích plochy, 

- pro zmírnění vlivu na populaci ještěrky obecné a na podporu jejího výskytu při okrajích 
budoucího areálu je žádoucí na osluněných místech realizovat min. dvě hromady kamenů 
o velikosti min. 2 x 2 m nebo suché zídky o celkové délce min. 10 m, 

- v rámci vegetačních úprav bude na vhodných místech použito osivo s vyšším podílem 
kvetoucích rostlin, kosení proběhne max. 3x ročně s odvozem pokosené hmoty,

- pro venkovní osvětlení hal a parkovišť včetně odstavných ploch budou v souladu 
s projektovou dokumentací svítidla osazena externími optikami, které oříznou světelný tok 
do prostoru areálu, v případě možnosti ztlumovat osvětlení,  

- na pozemcích určených k plnění funkce lesa nebudou umísťovány skládky odpadů nebo 
materiálů, či deponie stavebního materiálu. 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo, včetně socioekonomických vlivů
Ve vztahu k obyvatelstvu v širším okolí záměru lze z hlediska možných vlivů uvažovat 
především se zvýšenou hlukovou zátěží a se znečištěním ovzduší. Z výsledků rozptylové 
studie (EMPLA AG spol. s r. o. Hradec Králové, prosinec 2022) vyplývá, že v souvislosti 
s realizací záměru se nepředpokládá významné navýšení zdravotního rizika u exponované 
populace. Záměr je z hlediska vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví 
akceptovatelný. Podle závěrů hlukové studie (EMPLA AG spol. s r. o. Hradec Králové, prosinec 
2022) provoz záměru nezpůsobí navýšení stávajících vypočtených hladin akustického tlaku 
v posuzované lokalitě v denní ani noční době. U hodnocení vlivu na pohodu obyvatel lze 
obecně konstatovat, že působení tohoto faktoru ovlivňuje charakter činnosti, umístění záměru 
a dále vztah, který k němu osoba zaujímá. Plánovaný záměr je navržen uvnitř areálu 
a v návaznosti na stávající provozovaný areálu ŠKODA Auto a.s. Pro vizuální odclonění bude 
na severovýchodním a jižním okraji odstavných ploch v lokalitě 2 realizován izolační zelený 
pás se vzrostlými dřevinami. Provoz dopravy na odstavné a manipulační ploše nebude mít vliv 
na stávající intenzity provozu dopravy na veřejných komunikacích v širším území. Vzhledem 
k situování záměru a vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí se 
nepředpokládá výraznější negativní ovlivnění obyvatelstva při respektování požadavků 
formulovaných v zásadách organizace výstavby. Na základě výše uvedených skutečností lze 
považovat možné negativní vlivy provozu odstavné a manipulační plochy na obyvatelstvo 
za přijatelné. 

Vlivy na ovzduší a klima
Pro hodnocení vlivu provozu záměru na kvalitu ovzduší zájmového území byla zpracována 
rozptylová studie. Jedná se o příspěvkovou rozptylovou studii. Na základě předpokládaného 
emitovaného množství a účinků těchto látek byly vybrány následující modelové látky: tuhé 
znečišťující látky (částice PM10 a PM2.5), oxid dusičitý (NO2), benzo(a)pyren, benzen. 
V rozptylové studii jsou vypočteny maximální krátkodobé a průměrné roční příspěvky zdrojů 
znečišťování ovzduší vznikajících při výstavbě i provozu záměru. 
Období výstavby záměru 
Zdrojem emisí tuhých znečišťujících částic znečišťování ovzduší v době výstavby budou 
především zemní práce na ploše odpovídající výměře staveniště. Dále budou emitovány 



7

znečišťující látky z provozu nákladních aut a mechanismů. Působení těchto zdrojů bude 
nepravidelné, krátkodobé. Z hlediska emitování tuhých částic zejména po dobu zemních prací. 
Z vypočtených hodnot maximálních krátkodobých i průměrných ročních příspěvků k imisním 
koncentracím znečišťujících látek vyplývá, že v souvislosti s výstavbou záměru nebude 
docházet k překračování imisních limitů.
Období provozu záměru
Plošným zdrojem emisí budou odstavné a manipulační plochy FBU pro osobní vozidla. 
Hlavním liniovým zdrojem znečištění bude doprava po vnitropodnikové komunikaci. Podle map 
úrovní znečištění dle ČHMÚ není v současné době v území překročena hodnota imisních limitů 
znečišťujících látek: suspendované částice PM10 a PM2.5, oxid dusičitý, benzen 
a benzo(a)pyren. Z vypočtených hodnot maximálních krátkodobých i průměrných ročních 
příspěvků k imisním koncentracím znečišťujících látek vyplývá, že nebude docházet 
k překračování imisních limitů. Vypočtené příspěvky k imisním koncentracím znečišťujících 
látek jsou nízké. S ohledem na dispoziční řešení, charakter a velikost záměru lze také vyloučit 
ovlivnění makroklimatických jevů.
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky
Výstavba záměru
Přechodná hluková zátěž při realizaci stavebních prací bude vznikat z použití stavební 
mechanizace a dopravy. Provoz zdroje hluku v rámci stavby lze předpokládat, vzhledem k její 
velikosti, jako krátkodobý v řádu měsíců. Z provedených výpočtů hlukové studie je patrné, že 
akustické emise ze stavebních prací souvisejících s realizací projektovaného záměru 
nezpůsobí ve venkovním prostoru okolních stávajících hlukově chráněných staveb překročení 
hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, platné pro hodnocení vlivu hluku 
ze stavební činnosti (LAeq,14h = 65,0 dB). Výsledky provedených výpočtů ukazují, že se 
předpokládá splnění hygienického limitu. Přesto, jsou z hlediska akustické bezpečnosti, 
navržena protihluková opatření za účelem snížení hlukových emisí z výstavby.
Provoz záměru
S provozem záměru jsou spjaty zdroje hluku související s provozem ploch FBU v obou 
lokalitách – zejména se jedná o odstavné plochy a příjezd / odjezd k těmto plochám. Z hlediska 
obslužné dopravy se nemění stávající nároky na intenzitu provozu ani způsob expedice 
hotových vozidel. Realizací záměru nedojde k navýšení kapacity výroby/montáže a tím ani 
ke zvýšení nároků na obslužnou dopravu, tzn. nebude se navyšovat intenzita provozu 
na veřejných komunikacích/železnici v širším území. Z výsledků výpočtů je patrné, že hluk 
z vlastního provozu posuzovaných zdrojů hluku (záměr) nezpůsobí překročení hladin 
akustického tlaku v posuzované lokalitě v denní i noční době. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Dešťové vody z lokality 1 budou odváděny dešťovou kanalizací a přes odlučovače ropných 
látek a retenční nádrž do stávající areálové dešťové kanalizace, která je následně vyústěna 
do vodního toku. V lokalitě 2 bude dešťová voda odváděna přes odlučovače ropných látek 
do vsakovací galerie. (Bezpečnostní přeliv bud vyveden do dodatečné retenční nádrže 
s napojením do stávajícího systému odvodnění v rámci areálu Škoda Auto a.s.) Splaškové 
vody budou vznikat v zázemí jednotlivých objektů pro zaměstnance a budou odváděny 
do stávající splaškové kanalizace v areálu Škoda Auto a.s. 
Zájmové území se nachází mimo záplavové území Q100 toku Bělá. Stavba se nachází v území 
ochranného pásma II. stupně vodních zdrojů prameniště Litá. Záměr je situován v chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod Východočeská křída. Rizika havárie s následkem znečištění 
povrchových a podzemních vod v souvislosti s provozem záměru jsou velmi nízká. Ke snížení 
vlivu na povrchové a podzemní vody byla v rámci oznámení navržena zmírňující opatření. 
K změně hydrogeologických charakteristik zájmového území provozem posuzovaného 
zařízení nedojde. Vzhledem k charakteru posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
standardní provoz záměru nebude mít negativní vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod 
v daném území.



8

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
Část stavby se nachází na ostatních plochách, část na pozemcích zemědělského půdního 
fondu (ZPF). Pozemky ZPF mají BPEJ 72504 (o výměře 35 608 m2 trvalého záboru 
a 11 770 m2 dočasného zábor do 1 roku) a BPEJ 75411 (o výměře 9 970 m2 trvalého záboru 
a 2 510 m2 dočasného zábor do 1 roku). Celkový trvalý zábor ZPF bude činit 45 578 m2 
a dočasný zábor 14 280 m2. Pozemky s BPEJ 72504 jsou kategorizovány ve III. třídě ochrany, 
tj. půdy s průměrnou produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno 
v územním plánování využít event. pro výstavbu. BPEJ 75411 jsou kategorizovány v V. třídě 
ochrany, tj půdy s velmi nízkou produkční schopností. Vliv lze označit z hlediska velikosti 
záboru za středně velký, z hlediska významnosti vlivu za středně významný. Záměrem 
nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa.
Vliv na kvalitu půdy a horninového prostředí lze hodnotit jako nevýznamný za podmínky 
respektování navržených opatření. Realizací záměru nebudou zasaženy jiné přírodní zdroje. 
Posuzovaný areál nezasahuje do žádného chráněného ložiskového území, dobývacího území, 
zdroje surovin, poddolovaného území. 

Vlivy na faunu, flóru, biologickou rozmanitost 
Hodnocení vlivů na faunu, flóru a biologickou rozmanitost vychází z terénního šetření 
v zájmové lokalitě provedeného v červenci 2022. V současnosti se na území předmětného 
záměru nachází již existující areál, který bude upraven a dále rozšířen do polních kultur. Podle 
výsledků terénního šetření nebude realizace záměru znamenat zásah do přírodních či přírodě 
blízkých biotopů. Dotčeny budou pouze sekundární ruderalizované porosty, které vznikly 
sukcesí na dříve narušených plochách – okolí odvodňovacího příkopu a na okrajích pole, 
a dále zatravněné plochy v okolí zpevněných ploch areálu. Jedná se o plochy, kde nebyl výskyt 
přírodních a přírodě blízkých biotopů zaznamenán. Ovšem i tyto biotopy obývají zvláště 
chráněné druhy živočichů, jedná se o čmeláky r. Bombus, ještěrku obecnou a křepelku polní. 
Ovlivnění jejich biotopů bude omezeného rozsahu a nebude znamenat významné snížení 
početnosti jejich populací. Před zahájením stavebních prací je nezbytné, s ohledem na výskyt 
zmíněných zvláště chráněných druhů, požádat orgán ochrany přírody, tj. Krajský úřad 
Královehradeckého kraje, o udělení výjimky dle ust. §56 zákona č. 114/1992 Sb. V okolí 
záměru se nacházejí lesní porosty, které mohou být ovlivněny působením sekundárních vlivů 
(hluk, prašnost, světlené znečištění). Vzhledem ke kvalitě navazujících lesních porostů 
a k jejich omezenému potenciálu pro výskyt ochranářsky cennějších druhů, nebude realizace 
záměru představovat významné ovlivnění živé přírody. Pro omezení vlivu na živou přírodu 
včetně významného krajinného prvku – les byla navržena vhodná zmírňující opatření. 
Na základě vyhodnocení vlivů záměru, jeho umístění a charakteru, je možné konstatovat, že 
při jeho realizaci a provozu nedojde k významnému negativnímu ovlivnění lesních porostů 
a populací zvláště chráněných druhů živočichů. 

Vlivy na zvláště chráněná území, lokality Natura 2000, prvky ÚSES 
Zájmová lokalita není součástí žádného maloplošného nebo velkoplošného chráněného území 
ani přírodního parku. Je vyloučen vliv na evropsky významné lokality či ptačí území. 
Na zájmových plochách záměru nejsou situovány prvky územního systému ekologické 
stability. Nejbližší lokální biokoridor je navržen cca 100 m jižně od zájmové plochy záměru 
u komunikace v k.ú. Solnice (lokální biokoridor č. 14). Záměr, resp. navržené vegetační úpravy 
budou částečně zasahovat do ochranného pásma lesa.

Vlivy na krajinu a krajinný ráz a na významné krajinné prvky 
Dochovaný krajinný ráz širšího území neobsahuje významné krajinné ani kulturní prvky, které 
by byly výstavbou rušeny. Východně od záměru za místní komunikací se nachází lesní 
komplex „Černý les“, který lze považovat za krajinný prvek. Lokálně se změní poměr krajinných 
složek, dojde k nárůstu zpevněných a zastavěných ploch na úkor negativní krajinné složky – 
orné půdy. Záměr může zesílit zejména pohledový účinek stávajících objektů v areálu. Tento 
vliv bude zmírněn izolačním zeleným pásem, který bude realizován na východním a jižním 



9

okraji odstavných ploch. Izolační zelený pás bude realizován z důvodu odclonění odstavných 
ploch v areálu ŠKODA AUTO a.s. ve Kvasinách. Vysázená vzrostlá zeleň bude plnit především 
funkci vizuální clony, která dále zahrnuje funkci estetickou, krajinotvornou a hygienickou. 
Vysázené stromy a keře pomohou zapojit technickou stavbu do krajiny. Realizace vegetačních 
úprav sníží podíl negativních složek. Vliv realizace záměru na krajinu a krajinný ráz lze 
považovat za mírně negativní. Tento vliv je nutno pokládat za trvalý. Nejde však o přímé 
dotčení jedinečných hodnot krajinného rázu v rámci krajinného rázu oblasti.  S ohledem 
na rozsah záměru a jeho umístění jde o lokálně významný vliv.
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
V dotčené lokalitě ani v její blízkosti se nevyskytují žádné nemovité kulturní ani historické 
památky. Vlivy na hmotný majetek ani kulturní památky se nepředpokládají.

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Nejvýznamněji záměr své okolí ovlivní z hlediska záboru pozemků zemědělského půdního 
fondu a vlivu na krajinný ráz. Celkový trvalý zábor ZPF bude činit 45 578 m2 a dočasný zábor 
14 280 m2. Pozemky ZPF jsou kategorizovány ve III. a V. třídě ochrany. Vliv lze označit 
z hlediska velikosti záboru za středně významný. Vliv realizace odstavné a manipulační plochy 
na krajinu a krajinný ráz lze považovat za mírně negativní. Tento vliv je nutno pokládat 
za trvalý. Realizace vegetačních úprav sníží podíl negativních složek. Nejde však o přímé 
dotčení jedinečných hodnot krajinného rázu v rámci krajinného rázu oblasti.  S ohledem 
na rozsah záměru a jeho umístění jde o lokálně významný vliv. Na základě výše uvedeného 
hodnocení vlivů lze konstatovat, že identifikované nepříznivé vlivy posuzovaného záměru 
nepřekračují ekologickou únosnost území a neznamenají ohrožení životního prostředí ani 
veřejného zdraví. Za předpokladu realizace dále navržených podmínek k ochraně zdraví 
obyvatelstva a životního prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že 
životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru.

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Rozšíření skladu hotových vozů, sklad prázdných obalů a odpadové hospodářství“ 
bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
krajský úřad. 



10

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Rozšíření skladu 
hotových vozů, sklad prázdných obalů a odpadové hospodářství“ nebude posuzován 
podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem dle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Kvasiny, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek dle ust. § 3 písm. i) bodu 2 
zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.
 
               

      
                              

z p. Ing. Petra Zamastilová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Královéhradecký kraj a obec Kvasiny se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–11729/ZP/2023:

Účastník řízení (oznamovatel):
1) Společnost ŠKODA AUTO a. s., tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav. 
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,



11

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02,
4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2023-05-04T06:12:32+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




